
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

DETERMINAZIONE NR. 49 DEL 26/01/2024

OGGETTO: CIG Z423DECF68 PROSECUZIONE PROGRAMMA DI 
VALORIZZAZIONE FORTINI DI MESOLA E ORRICO ANNO 2023 - 
LIQUIDAZIONE ALL’ASSOCIAZIONE CAPRI IN ARTE

REGISTRO GENERALE NR.143

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 49

Oggetto:  CIG  Z423DECF68  PROSECUZIONE  PROGRAMMA  DI  VALORIZZAZIONE
FORTINI  DI  MESOLA  E  ORRICO  ANNO  2023  -  LIQUIDAZIONE
ALL’ASSOCIAZIONE CAPRI IN ARTE

IL RESPONSABILE

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che:
 con deliberazioni di Giunta Comunale n. 135 e 136 del 30.7.2021 sono state approvate le bozze

degli atti di trasferimento dei beni demaniali Fortino di Mesola e Fortino di Orrico, il cui rogito
notarile  è  stato  effettuato  il  4.8.2021,  a  seguito  dell’approvazione  degli  accordi  di
valorizzazione previsti per l’acquisizione dei suddetti beni, di cui alle deliberazioni consiliari
nn. 33 e 34 del 17.5.2021;

 secondo  tali  accordi  è  prevista  l’attuazione  da  parte  di  questa  Amministrazione  di  un
programma biennale di valorizzazione dei beni, per la cui realizzazione è stato stanziato un
budget di € 10.000,00 per i due Fortini;

 con deliberazione di Giunta Comunale n.  255 del 29.12.2021 è stato approvato l’avvio del
programma di valorizzazione e si davano indirizzi al Responsabile del Settore Amministrazione
di predisporre  tutti gli atti amministrativi consequenziali nel limite della somma di € 4.000,00
IVA inclusa;

 con  successiva  deliberazione  di  G.  C.  n.  281  del  05/12/2022  questa  Amministrazione
approvava la prosecuzione del programma di valorizzazione da realizzarsi a partire dal mese di
dicembre 2022, vista  la necessità di completare la prima annualità del piano di valorizzazione,
indicando tutti gli interventi da attuare, nella misura massima di € 6.000,00 e dava indirizzi al
Responsabile del Settore Amministrazione di adottare gli atti amministrativi utili;

Considerato  che  con  successiva  deliberazione  di  G.  C.  n.  253  del  27/11/2023  questa
Amministrazione  approvava  la  prosecuzione  del  programma  di  valorizzazione  per  la  seconda
annualità da realizzarsi a partire dal mese di dicembre 2023, indicando tutti gli interventi da attuare,
nella misura massima di € 10.000,00 e dava indirizzi al Responsabile del Settore Amministrazione
di adottare gli atti amministrativi utili, pertanto con determina del Settore Amministrazione n. 574
del 15/12/2023 R.G. n. 1709 è stata impegnata la relativa somma e si dava atto che con successivi
atti determinativi sarebbero stati formalizzati i relativi incarichi;

Visto che:
 con successiva determina n. 591 del 27/12/2023 è stato dato incarico ai sensi dell’art. 2229 e ss.

del  C.C.,  all’Associazione  Capri  in  Arte  con  sede  in  Capri  alla  Via  Longano  7  C.F.
90102890630, per la per la realizzazione del laboratorio creativo destinato ai bambini che abbia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



come  tema  i  fortini,  con  l’intento  di  sensibilizzarli  sul  valore  storico  e  naturalistico  e
inestimabile dei siti e sull’importanza della sua tutela, in programma il giorno 03 gennaio u.s.,
presso il foyer del Cinema Paradiso alle ore 10.00 e dietro il compenso complessivo di € 500,00
esente iva;

 per  la  prestazione  in  parola  l’Associazione  Capri  in  Arte  presentava  la  ricevuta  n.  1
dell’11/01/2024 assunta al  protocollo di questo Ente al  n. 647 dell’11/01/2023 di € 500,00
esente iva;

 l’evento  si  è  svolto  regolarmente  ottenendo  un  notevole  successo  e  che  nulla  osta  alla
liquidazione; 

Considerato  che la  somma  di  €  500,00  esente  iva  era  stata  già  impegnata  alla  missione  n.
5.01.1.0103 capitolo 70502 con la determina n. 574/2023;

DETERMINA

 di  liquidare  all’Associazione  Capri  in  Arte  con  sede  in  Capri  alla  Via  Longano  7  C.F.
90102890630 la ricevuta n. 1 dell’11/01/2024 assunta al protocollo di questo Ente al n. 647
dell’11/01/2023 di € 500,00 esente iva, presentata per la realizzazione del laboratorio creativo
destinato ai bambini che abbia come tema i fortini, con l’intento di sensibilizzarli sul valore
storico e naturalistico e inestimabile dei siti e sull’importanza della sua tutela, tenutosi il giorno
03 gennaio u.s., presso il foyer del Cinema Paradiso alle ore 10.00;

 di dare atto che:
 la somma era stata già impegnata al codice di bilancio n. 5.01.1.0103 capitolo 70502 con la

determina n. 574/2023;
 l’Associazione  Capri  in  Arte  non è  soggetta  al  Durc,  come da  dichiarazione  assunta  al

protocollo di questo Ente al n. 14249 del 23/08/2023; 
 sono state rispettate tutte le norme di cui alla L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi

finanziari  e  il  pagamento  verrà  effettuato  mediante  bonifico  bancario  sul  conto corrente
dedicato; 

 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii. si attesta
che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e
con i vincoli di finanza pubblica;

 successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’Albo  Pretorio  comunale,
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE
       F.to Sig.ra Sonia Guidetti

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

145

CIG Z423DECF68 PROSECUZIONE PROGRAMMA DI VALORIZZAZIONE FORTINI DI MESOLA E
ORRICO ANNO 2023 - LIQUIDAZIONE ALL’ASSOCIAZIONE CAPRI IN ARTE

2024

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 49 Nr. adozione generale: 143
26/01/2024Data adozione:

26/01/2024

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

26/01/2024

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


